PREFEITURA MUNICIPAL DE ENG. NAVARRO
Avenida José Marques Caldeira, nº. 329, Centro.

CEP: 39.363-000 –  Engenheiro Navarro/MG

CNPJ: 17.697.152/0001-98  Telefone: (38) 3253-1177

E-mail: licitacaoengenheironavarro@gmail.com  - Site: www.engenheironavarro.mg.gov.br
1

EDITAL N° 068/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 100/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022

Constitui o objeto do presente Edital o Registro de Preços objetivando a futuras e eventuais
aquisições parceladas de pneus, câmaras, protetores e capas de pneus para atender as
necessidades da frota de veículos da Prefeitura de engenheiro Navarro.

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL

O MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO NAVARRO/MG, por intermédio da Pregoeira Oficial, torna público
para conhecimento dos interessados que foram procedidas modificações no edital em epígrafe:

1 – Das alterações

1.1. Das alterações do item VII – DO CONTEÚDO DO ENVELOPE “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO”
do edital:
1.1.1. No item 7.4.2 do edital (qualificação técnica), onde se lê:

7.4.2. A licitante vencedora deverá apresentar Certificado do INMETRO, do fabricante,
devidamente autenticado, para quem cotar pneus. (Exceto para pneus fora de estrada),
conforme portaria 482 de 07 de dezembro de 2.010, leia-se:

7.4.2. A licitante vencedora deverá apresentar Certificado de Conformidade do INMETRO, do
fabricante, para quem cotar pneus. (Exceto para pneus fora de estrada), conforme portaria 379,
de 14 de setembro de 2021

1.2. As alterações se fazem necessárias devido à revogação da Portaria nº 482 de 7 de dezembro
de 2010 e substituída pela Portaria nº 379, de 14 de setembro de 2021.

1.3. Por se tratar de alteração que não afetará a elaboração de proposta, não será necessário a prorrogação
do certame.

2 – Das demais condições

2.1. Ratificadas as demais condições do edital e seus anexos.

Engenheiro Navarro, 25 de novembro de 2022.

Alane Almeida De Souza
Pregoeira Oficial

mailto:licitacao@engenheironavarro.mg.gov.br
http://www.engenheironavarro.mg.gov.br/